### **De Beato Iordano, magistro ordinis Praedicatorum, ad mortem usque vulnerato, et miraculose per ablutionem sanato**

Vide et hinc spiritualia mirae nequie in celestibus. Beate memorie Iordanus, frater et magister ordinis fratrum predicatorum, gratia visitandi fratres Romam venerat, qui accepta benedictione in domo fratrum a fratribus legit missam. Intravit postea infirmariam videre languentes et invenit fratrem conversum quasi sane mentis esset, tamen diligentissime compeditum. Querit ergo magister ab illo compedito causam compedium, respondet ille alienatum se fuisse actenus, sed in adventu eius integerrime restitutum. Credidit magister spiritui nequie citius quam decebat et compeditum solvi precepit. Nec mora felix papa Honorius<sup>505</sup> audito adventu eius mandat eum dormitione facta post prandium intrare curiam, facturum in clero sermonem. Hinc postea venit ad prandium, mandatur venire frater conversus, qui fuerat compeditus, accubuit

---

<sup>503</sup> J.-C. Schmitt, *Duchy. Żywi i umarli w społeczeństwie średniowiecznym*, przeł. A. W. Labuda, Warszawa 1998, s. 32.

<sup>504</sup> P. Wygralak, *Stanowisko Kościoła wobec idolatrii i magii na terenach Galii i Hiszpanii w późnej starożytności chrześcijańskiej (VI–VII w.)*, Poznań 2011, s. 258.

<sup>505</sup> Honoriusz III – przypis Wydawcy (1627).

ille, sensate se habuit et ubi facto prandio et dictis gratiis magistro stratum est ad pausandum, venit demoniachus ille et accepto rasorio guttur magistri dormientis incidit, sed non ex toto, nundum certo loco vulnerato<sup>506</sup>. Qui subito lesus, evigilans, manum obiecit rasorio et in duobus aut tribus digitis usque ad emulationem, ut credebatur, lesionem accepit. Expergefacto ergo in tumultu toto conventu, accurrunt fratres, magistrum quasi semiviventem iacentem inveniunt et elato fletu cum clamoribus eiulabant. Tunc prior domus imperato silentio precepit, ne res in scandalum ordinis diffunderetur et, ne<sup>507</sup> inverteretur ab emulis secularibus, celaretur. Venit ergo hora predicandi et prior fratrum vice magistri predicaturus accessit. At ubi themate prelibato prosequi sermonem debuit, subito resolutus in fletum, cum clamore valido mugitum emisit. Attonitis autem omnibus cardinalibus, quidam fidelissimus ordini priorem trahit in partem, querit quid cause sit. Fatetur prior, nec mora ambo ingrediuntur ad papam, aperiunt infortunium, conclamat in planctum papa dicens: Heu, Domine Deus, quid actum est? Hodie magna ecclesiae columpna cecidit. Quid plura? Accedunt chirurgici, perspiciunt, pretrahunt vulnera, divinum potius quam humanum persuadent adiutorium cum omni precum instantia postulandum. Tertia autem die huius infortunii illucescente, innuit magister adolescenti novicio, ut sibi altare prepararet in occulto. Stupefactus igitur nec mirum iuvenis priori indicat, quid sibi precipitur. Qui quasi raptus stupore nimio, currit ad magistrum, querit si deliret an falsum sit, quod missam in summo vite periculo velit celebrare. Magister ergo intuitus priorem aversis oculis innuit, ut recedat. Quo parente et expectante rem tam grandis eventus, surrexit magister, ut potuit, sacris se induit, celebravit. Et sumpto corpore vivifici sacramenti, vulnera manus et gutturis secunde ablutionis in calice liquore perfudit et sic in integrum sospitatus eadem die in admirationem omnium, qui rem sciverunt, in consistorio coram papa et cardinalibus et omni clero gloriosissime<sup>508</sup> predicavit.<sup>509</sup>